1

关于山西省信访系统先进集体和先进工作者
正式推荐对象的公示

根据《山西省人力资源和社会保障厅 山西省信访局关于评

选山西省信访系统先进集体和先进工作者的通知》（晋人社厅函

〔2022〕557 号）精神，经研究，确定 3 个先进集体、9 个先进

个人为正式推荐对象。现将具体名单和主要事迹公示如下：

一、推荐对象

先进集体：

垣曲县信访局

稷山县信访局

平陆县信访局

先进个人：

牛小丽 运城市委政法委四级调研员

王 瑞 运城市信访局接待科科长

张 勃 运城市信访局查办科科长

王俊峰 运城市公安局盐湖分局巡特警大队大队长

景志才 运城市盐湖区信访局正科级干部

李建荣 运城市夏县信访局局长

杨彦超 运城市平陆县信访局局长

2

李枭雄 运城市河津市信访局接待股股长

王军霞 运城市临猗县信访局查办室主任

二、主要事迹

1、垣曲县信访局

垣曲县信访局深入学习习近平总书记关于加强和改进人民

信访工作的重要思想，贯彻落实《信访工作条例》，坚持和发展

新时代“枫桥经验”，牢记“为民解难、为党分忧”的政治责任，

切实履行化解信访突出问题、维护群众合法权益、促进社会和谐

稳定的职责使命，各项考核指标位居全市第一方阵，全县信访形

势持续向好，为生态美、产业兴、百姓富的“美丽山城、幸福垣

曲”建设做出了积极贡献！

2、稷山县信访局

稷山县信访局坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想

为指导，深入贯彻习近平总书记关于加强和改进人民信访的重要

思想及对信访工作重要指示精神，牢固树立“人民信访为人民”

的工作理念，牢记“为民解难、为党分忧”的政治责任，同时加

强理论培训和实践锻炼，增强信访干部善做群众工作、应对复杂

局面、处理疑难问题的本领和水平，努力打造一支对党忠诚可靠、

恪守为民职责的高素质信访干部队伍，为做好新形势信访工作提

供坚强保障。

2、平陆县信访局

3

平陆县信访局始终把深入学习习近平新时代中国特色社

会主义思想作为首要政治任务，通过切实强化理论武装，不

断提高政治领悟力、政治判断力和政治执行力,进一步坚定“四

个自信”，树牢“四个意识”，做到“两个维护”，确保中

央、省委、市委、县委的各项决策部署政令畅通，落地生根。

扎实开展“治理重复信访、化解信访积案”专项工作活动，

积极开展信访积案化解、控新治旧、督查考评和信访业务规

范化建设工作，不断促推平陆县信访工作提档升级，各项考

核指标在全市排名前三。

4、牛小丽

牛小丽，女，汉族，1968 年 10 月生，闻喜县人，中共党员，

大学本科，现任运城市委政法委四级调研员。牛小丽理想信念坚

定，宗旨意识牢固，法律业务精通，她心中有党，心中有民，心

中有责，心中有戒。从事政法工作 36 年来，她始终以人民群众

满意为工作标准，坚持“稳控吸导”工作方法，运用法治思维，

以理服人、以情感人，共接待上访群众 5817 人次，为上访群众

提供法律咨询 5438 次，转办督办各类案件 3234 件，跟踪督办化

解各类案件 2712 起，赴省协调重大案件 38 起，为运城经济社会

稳定做出了突出贡献。

5、王 瑞

王瑞，女，汉族，运城市盐湖区人，1976 年 7 月出生，1994

4

年 8月参加工作，2006 年 7 月加入中国共产党，大学学历，2006

年 1 月调入市信访局，历任信访突发事件处置中心科员、群众工

作中心副主任、主任、办公室主任，2019 年 11 月至今任接待科

科长。王瑞同志信念坚定，对党忠诚，工作敬业，任劳任怨，清

正廉洁，公道正派，长期身处接访一线，有效化解了大量的信访

矛盾，具有较强的业务理论水平和群众工作能力，受到领导和群

众的一致好评，2019 年被市委表彰为担当作为干部。

6、张 勃

张勃，男，汉族，河津市人，1987 年 4 月出生，2009 年 9

月参加工作，2011 年 12 月加入中国共产党，研究生学历，公共管

理硕士，2009 年 9 月进入市信访局工作，历任信访突发事件处

置中心科员、群众工作中心副主任、网络投诉受理中心副主任、

主任，2020 年 11 月至今任查办科科长。张勃同志理想信念坚定，

对党忠诚可靠，勤于钻研理论，工作严谨细致，勇于担当，务实

进取，坚持原则，秉公办事，具有较强的业务能力和良好的工作

作风，2018 年在全省信访基础业务规范化竞赛中荣获一等奖，被

省劳动竞赛委员会记个人一等功一次，2019 年被市委、市政府授

予运城市劳动模范称号，2021 年被局机关推荐为担当作为干部人

选。

7、王俊峰

王俊峰，男，1971 年 9 月出生，汉族，中共党员，大学本科

学历，现任职运城市公安局盐湖分局巡特警大队大队长。王俊峰

5

同志自参加工作以来，严格遵守人民警察职业纪律，听从命令，

服从指挥，始终以一个共产党员的标准严格要求自己，在思想和

行动上同局党委保持高度一致。自觉抵制各种不正之风，清正廉

洁，胸怀坦荡，政治信念坚定，工作进取肯干，善思敢为，作风

务实。用自己的实际行动诠释着“群众利益无小事”，以人格魅

力带领巡特警大队全体民辅警勇往直前。

8、景志才

景志才，男，现年 56 岁，2015 年调入盐湖区信访局工作。7

年来，他牢记“为民解难、为党分忧”的政治责任，以“事要解

决”为核心，千方百计开拓工作思路，多措并举推动化解信访疑

难积案；他常常费尽心思，多方协调，化解信访事项多达 121 起；

他干事挺身担当，在中联办治理重复信访、化解信访积案专项工

作中，推动化解信访积案 170 余起；他忠于学习，善于研究，探

索形成的“盐湖区信访工作四项新机制”，在《人民代表报》、

《山西日报》、《山西信访》予以刊发，今年 4月，他起草的《从

疫情防控谈基层矛盾化解》的调研文章，对推动全区乃至全市信

访工作高质量发展具有很好的借鉴作用。

9、李建荣

李建荣，男，汉族，1968 年 4 月出生，夏县裴介镇小吕村人，

1992 年 12 月参加工作，1996 年 4 月加入中国共产党，山西农业

大学本科学历，2019 年 2 月任夏县县委办副主任，夏县信访局党

6

组书记、局长。李建荣同志任信访局局长以来，坚持以习近平新

时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻习近平法治思

想和习近平总书记关于人民信访工作重要指示精神，在化解信访

矛盾、维护群众权益、促进社会稳定方面做了大量工作，以实干

实绩诠释着共产党员忠于事业、热爱人民、为民服务的高尚品德。

2019 年—2020 年，在他的带领下，夏县信访局党支部连续两年

荣获“二工委优秀党支部”称号，李建荣本人被评为年度考核“优

秀”等次。2021 年，李建荣同志被中共夏县县委评为“担当作为

优秀干部”；2021 年在运城市信访工作考核中，夏县取得了优秀

等次，进入全市第一方阵。

10、杨彦超

杨彦超，男，汉族，中共党员，大学本科学历，1985 年 10

月出生，2007 年 3 月参加工作。杨彦超同志共产主义信仰坚定，

政治敏锐性和鉴别力高，始终与党中央保持高度一致。矢志不移

地把加强党性修养作为终身必修课。能做到在大是大非面前旗帜

鲜明，在风险考验面前无所畏惧，在名利诱惑面前立场坚定，守

牢拒腐防变的思想防线。始终坚持言不出格，行不逾矩，不为私

心所扰，不为名利所累，不为物欲所动。对待工作扎实认真，有

较强的上进心，对待干部职工关心关爱，勤于谈心交流，做到严

管厚爱，受到全局党员干部的拥护，对待群众热情开朗、善于沟

通，受到群众的一致好评。

11、李枭雄

7

李枭雄，男，中共党员，大学本科学历，2017 年 1 月到河津

市信访局从事信访接待工作，现任接待股股长。5 年来，李枭雄

同志共接待群众1500 余人次，办理群众信访事项600 余件，参与处

置各类突发事件150 余起。他不仅认真学习《信访工作条例》《依法

逐级走访办法》等信访业务法规政策，还主动学习群众利益矛盾多

发领域相关法规。作为“零上访”单位创建工作指导组的成员及全

市“零上访”创建工作联络员，他积极制定我市对责任单位“零上

访”创建工作的考核标准与细则并与局领导反复进行商讨修改最终

形成定稿。

12、王军霞

王军霞，女，汉族，1979 年 12 月生，永济市人，中共党员，

大学本科，现任临猗县信访局查办科科员，负责群众网上投诉、

来信、巡视巡查案件、督查督办、重复件治理工作。进入信访局

工作以来，共办理群众网上投诉 1658 件，群众来 761 件，受理

各类巡视巡查案件 72 件。依靠扎实的理论基础，过硬的实操技

能，做到了精准转办，高效办理，工作零失误。超强的网上受理

时效，增强了群众对网上信访投诉、来信的新认可。逐步由走访

转为网访，临猗县连续三年实现了“访降网升”的新局面。

现将上述正式推荐对象予以公示。公示期为 5 个工作日

（2022 年 7 月 14 日至 2022 年 7 月 20 日）。公示期间，如有异

议，请以书面、电话形式，向运城市信访局推荐评选领导小组办

8

公室反映。

联系电话：0359—2660899

电子邮箱：sxycxinfang2660815@163.com

通信地址：运城市河东东街市信访局 266 号

邮政编码：044000

运城市信访局推荐评选领导小组办公室

2022 年 7 月 14 日